
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
  

Του  Πρακτικού  14/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 
 

Αριθ. Απόφασης  67/2015 
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης με θέμα: 
«Συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στην Τουριστική Έκθεση TourNatour η οποία διεξάγεται στο 
Ντίσελντορφ της Γερμανίας το τριήμερο 4-6- Σεπτεμβρίου 2015» 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα  30 Ιουνίου  ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε 
σε δημόσια τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 2547/25-6-2015 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 
   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες 

των τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της 
Επιτροπής. 

 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Μπαμίδου Αθανασία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 
 
           Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ 
Μπιρολ, μέλος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος  5) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος                   
6) Χειράκη Γεωργία, αναπληρωματικό μέλος 7) Καβαρατζής Σταύρος, 
αναπληρωματικό μέλος 

           Απόντες:  
Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μοσχοφίδου- Βλάχου 

Ελεονώρα μέλος,  2) Τσολάκης Σταύρος, μέλος 3)Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 4) 
Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στον 
κ. Μπογιατζή Οδυσσέα, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης  της Π.Ε. Ξάνθης  ο οποίος 
εισηγήθηκε το  πέμπτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής, το αριθμ. 3830/26-6-6-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Ξάνθης το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

 
 

ΑΔΑ: Ω7ΥΑ7ΛΒ-ΤΩ6



ΕΕ ΙΙ ΣΣ ΗΗ ΓΓ ΗΗ ΣΣ ΗΗ   
Έχοντας υπόψη: 
α. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπανών για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης ύψους 6.000€ για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στην Τουριστική 
Έκθεση “TourNatur 2015” που θα διεξαχθεί 4 με 6 Σεπτεμβρίου 2015 στο 
Ντίσελντορφ Γερμανίας 
β. Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης σε συνδυασμό με την 171/2014 τροποποιητική απόφαση, με την 
οποία μεταβιβάστηκαν στην Επιτροπή Ανάπτυξης οι αρμοδιότητες του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή θεμάτων 
συμμετοχής σε πάσης φύσεως εκθέσεις πλην Αγροτικών και Περιβαλλοντικών 
γ. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜ-Θ 2015 (έκδοση 00/4-3-2015) ΠΑΜ-Θ 
20%, Άξονας 4, Μέτρο 3.5, ΚΑΕ 143602011 
δ. τη δυνατότητα χρηματοδότησης από το έργο «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε εκθέσεις 
υπό την αιγίδα του ΕΟΤ» με κωδικό έργου 143602011 της ΠΕ Ξάνθης. 
ε. Το γεγονός ότι το ως άνω ποσό είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης 
 

Εισηγούμαστε προς τα μέλη της Επιτροπής Ανάπτυξης 
να αποτανθούν θετικά  

 
Για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στην Τουριστική Έκθεση TourNatur η οποία διεξάγεται 
το τριήμερο 4-6 Σεπτεμβρίου 2015 στο Ντίσελντορφ Γερμανίας. Πρόκειται για τη 
μεγαλύτερη έκθεση κοινού στο είδος της (εναλλακτικός τουρισμός, πεζοπορία, 
ορειβασία, περιήγηση στη φύση), στην Γερμανία. Το κοινό στο οποίο απευθύνεται 
αποτελεί κοινό – στόχο για την προσέλκυση επισκεπτών στην Περιφέρειά μας, καθώς 
στα χωρικά της όρια υπάρχουν τέσσερα Εθνικά Πάρκα, μονοπάτια για διαδρομές και 
παρατήρηση της φύσης, διοργανώσεις αγώνων δρόμου, δυνατότητα άσκησης ποικίλων 
υπαίθριων δραστηριοτήτων. Λαμβάνοντας λοιπόν υπόψη ότι πρωτεύων στόχος της 
ΠΑΜ-Θ είναι η ανάπτυξη του περιβαλλοντολογικού τουρισμού και η διεύρυνση της 
τουριστικής περιόδου μέσω της ανάδειξης του φυσικού της πλούτου, αλλά και την 
επιθυμία φορέων και επαγγελματιών της περιοχής μας που δραστηριοποιούνται στον 
τομέα αυτό του εναλλακτικού τουρισμού, κρίνουμε σκόπιμη  και επιβεβλημένη τη 
συμμετοχή μας στην ανωτέρω έκθεση.  
Σκοπός μας είναι η ενοικίαση ενός περιπτέρου 10 m2 μέσω του οποίου: 

- Θα γίνει προώθηση σχετικού τουριστικού υλικού της περιφέρειας 
- Θα δοθεί η δυνατότητα σε επαγγελματίες της περιοχής να προωθήσουν το 

τουριστικό προϊόν τους και να έρθουν σε επαφή με ξένα τουριστικά γραφεία 
αλλά και απευθείας με το κοινό.  

Απώτερος σκοπός να καταστεί η Περιφέρεια μας ένας σημαντικός  προορισμός για τον 
τουρισμό αυτού του είδους στη συνείδηση του κοινού.  
 
Το κόστος της συμμετοχής μας στην έκθεση εκτιμάται στο ποσό έξι χιλιάδων ευρώ και 
αφορά: 

1) Κατασκευή και ενοικίαση περιπτέρου 10 τ.μ. με βασικό εξοπλισμό, περίπου 
2.700€ 

2) Κατασκευή roll up stand banner, αφισών περίπου 200€ 
3) Μετακίνηση και διανυκτέρευση δύο υπαλλήλων της ΠΑΜΘ, από 1.200€ έως 

1.500€ ανάλογα με τα διαθέσιμα ξενοδοχεία και αεροπορικά εισιτήρια 
4) Μετακίνηση και διανυκτέρευση ενός περιφερειακού συμβούλου περίπου 900€ 
5) Μεταφορά τουριστικού υλικού  600€ 

 
Η συνολική δαπάνη 6.000€  θα καλυφθεί από το έργο «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε 

ΑΔΑ: Ω7ΥΑ7ΛΒ-ΤΩ6



εκθέσεις υπό την αιγίδα του ΕΟΤ» με κωδικό έργου 143602011 της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Εισηγούμαστε και αιτούμαστε την έγκριση των παραπάνω ενεργειών και της δαπάνης 
που απαιτείται.   
 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  
το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  
6 ΥΠΕΡ- 1 ΠΑΡΟΝ 

 

Γνωμοδοτεί υπέρ της συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ στην τουριστική έκθεση TourNatour η 

οποία θα πραγματοποιηθεί στο Ντίσελντορφ Γερμανίας το τριήμερο 4-6 Σεπτεμβρίου 

2015» 

Παρόν δήλωσε το μέλος της επιτροπής κ. Τραϊφόρος ο οποίος αιτιολόγησε «ότι 

δηλώνει παρόν στη συγκεκριμένη τηλεδιάσκεψη γιατί στις κρίσιμες ώρες που περνά η 

πατρίδα μας δεν υπάρχει χώρος για χορούς και πανηγύρια» . 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 67/2015 
 

                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                           1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-ΒλάχουΕλεονώρα(απούσα) 
3. Μουσταφά Μετίν  
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   
5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 
8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών αναπληρούμενος   
    από κ. Καβαρατζή Σταύρο)      
9. Τραϊφόρος Βασίλειος  

  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                            

  
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                             
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ω7ΥΑ7ΛΒ-ΤΩ6


		2015-07-07T13:59:50+0300
	Athens




